令和４年４月吉日

 保護者の皆様

長久手市立市が洞小学校長 長江 憲治

緊急時における児童引き渡し訓練の実施について

  陽春の候，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育活動にご

理解・ご協力をいただきありがとうございます。

 さて，見出しの件につきまして，特別警報が発表された場合を想定して，６月９日（木）に「緊

急時における児童引き渡し訓練」を実施します。今年度は、南中学校も同じ日に連携して行いま

す。年度当初に提出していただきました「緊急時の児童引き渡しカード」に従って実施しますの

で，各ご家庭でどなたが来られるのか，ご確認をお願いいたします。

 お忙しい中ですが，ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 目  的 特別警報等が発表された場合に，児童の保護者（あるいは，代理者）への円滑な

引き渡しをするため。

２ 期  日 ６月９日（木）１４：３５頃から（引き渡し開始）

３ 場  所 市が洞小学校各教室

４ 方  法 ○ メール配信で，連絡します。メール登録をされていないご家庭は，学校から

の電話連絡になります。学校からのメールを確認してから，来校して下さい。

安全に注意して，児童を引き取りに来てください。

○ 緊急時を想定すると混雑が予想されますので，できる限り徒歩か自転車で

お迎えをお願いします。自転車の駐輪は，正門付近に並べてください。

       ○ やむを得ずお車で来校される場合は，裏面の図を参考に運動場に駐車して

ください。なお，校内での事故等につきましては，責任を負いかねますので，

特に安全にご留意ください。

○ 学校に来られた保護者（代理者）の方は，兄弟姉妹の上のお子さんの教室か

ら，担任に児童名と保護者本人の名前を伝え，引き取ってください。担任がカ

ードで確認します。

○ 下のお子さんの学級でも，同様に引き取ってください。

       ○  引き取りが終わりましたら，安全に注意して下校してください。

５ そ の 他 ○ 「緊急時の児童引き渡しカード」に書かれている方で児童の引き取りをお

願いいたします。

       ○ 引き渡し開始から３５分後（１５：１０頃）をめどに，児童の引き渡しは図

書室で実施いたします。

○ やむを得ず「緊急時の児童引き渡しカード」に書かれている方が引き取りに

来られない場合は，６月６日（月）までに，代理の方のお名前を連絡帳でお知

らせください。

○ 新型コロナウイルス感染症の状況により、今後の予定を変更することもあり

ます。